
EK viceprezidentas Ž. Borelis pritaria Europos Parlamento narės R.
Juknevičienės siūlymui finansuoti ir stiprinti Karinio Mobilumo

iniciatyvą

Europos Komisijos viceprezidentas, Europos Sąjungos vyr. įgaliotinis užsienio reikalams ir
saugumo politikai Žozefas Borelis (Josep Borrell) „visiškai sutinka su tuo, kad bus kritiškai
svarbu užtikrinti adekvatų karinio mobilumo finansavimą būsimoje ES Daugiametėje
finansinėje perspektyvoje“. Taip jis teigia gegužės 5 d. atsiųstame atsakyme į Europos
Parlamento (EP) Saugumo ir gynybos pakomitečio narių Rasos Juknevičienės ir Atila Ara-
Kovacs balandžio 20 d. kreipimąsi dėl Europos Sąjungos (ES) Karinio Mobilumo pajėgumų,
kurie ypač reikšmingi ES krizių valdymo srityje, stiprinimo ir atitinkamo šios srities
finansavimo.

„Mano žiniomis, ES daugiamečiame biudžete kariniam mobilumui skirti lėšų nenumatyta.
Politinės valios trūkumas būtų didelė klaida, kadangi tokiu atveju ES neturėtų svarbaus
mechanizmo greitai ir efektyviai reaguoti į iškylančius poreikius didelio masto civilinės
krizės, su kuria Europa susiduria šiuo metu, ir su ateityje galinčiomis kilti krizėmis.
Koronaviruso pandemija parodė, kad Karinio Mobilumo pajėgumas yra labai reikalingas ir jį
reikia stiprinti“, – kreipimesi rašė EP narė R. Juknevičienė.

Vyr. įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai Ž. Borelis savo atsakyme teigia, kad
Karinio Mobilumo iniciatyva yra ypač aktuali COVID-19 pandemijos aplinkybėmis ir „išlieka
svarbi mūsų darbotvarkėje“. Pasak jo, šios iniciatyvos „finansavimas būtinas siekiant pradėti
dvejopo naudojimo transporto infrastruktūros projektus 2021 m. Šie projektai prisidėtų prie
ekonomikos atsigavimo kritiniuose sektoriuose po koronaviruso pandemijos“.

„Finansavimo užtikrinimas Karinio Mobilumo iniciatyvai taip pat prisidės stiprinant kitas
svarbias iniciatyvas, kaip Nuolatinis struktūrinis bendradarbiavimas (angl.k. – PESCO), taip
pat ir ES-NATO bendradarbiavimas“, – rašoma EK viceprezidento laiške.

EP nariai R. Juknevičienė ir A. Ara-Kovacs balandžio 20 d. kreipimesi pabrėžė, kad Europą
užklupusi koronaviruso pandemija yra civilinio pobūdžio krizė, tačiau NATO ir nacionaliniai
kariniai pajėgumai labai paremia civilinį atsaką į COVID-19 – ypač naudojantis lėktuvų
transportavimo pajėgumais pristatant medicinines priemones. Vietoje to, kai kurios
valstybės, kurioms reikėjo skubios pagalbos, naudojosi su Rusija susijusių kompanijų
paslaugomis pristatant medicininę įrangą ir apsaugos priemones.

Europos Sąjungos vyr. įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai Žozefo Borelio
atsakymas anglų kalba:

https://elpnariai.lt/wp-content/uploads/2020/05/A20202543028-HRVP-JukneviÄ%C2%8DienÄ
%C2%97-_Kovacs-MEPs.pdf.

https://elpnariai.lt/wp-content/uploads/2020/05/A20202543028-HRVP-Juknevi%C3%84%C2%8Dien%C3%84%C2%97-_Kovacs-MEPs.pdf.
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